СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 09 февраля 2021 года № 5

Об утверждении Порядка проведения

конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы Ореховского сельсовета

Касторенского района

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", в связи с принятием Федерального закона от 31 июля 2020 года N 259-ФЗ "О цифровых финансовых
активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и на основании Указа
Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Законом Курской области от 19 ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов
местного самоуправления  и сроках полномочий глав муниципальных образований»,  постановлением Губернатора Курской
области от 30.12.2020 № 443-пг «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Ореховский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Ореховского сельсовета Касторенского
района  РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ореховского сельсовета Касторенского
района согласно приложению.

2. Решение Собрания депутатов Ореховского сельсовета от 22.09.2020г. № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Ореховского сельсовета Касторенского района» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Ореховского сельсовета

Касторенского района Н.И. Дровянникова

Глава

Ореховского сельсовета С.А. Белявцев

Касторенского района

http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74451466/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75031844/0